СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СКОРОРЫБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   21  апреля  2022  года  №  49
х. Б.Скорорыб
«Об исполнении бюджета Скорорыбского
сельского поселения  за  1 квартал 2022 года».

Бюджет Скорорыбского сельского поселения за 1 квартал 2022 года исполнен по доходам в сумме 868,1 тыс. рублей (4,7% к плану), по расходам  в сумме 973,9 тыс. рублей (5,3% к плану), по источникам финансирования дефицит бюджета составляет в сумме 105,9 тыс.рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Скорорыбского сельского поселения,  поступили в сумме 178,3 тыс. рублей, что составило 20,5% к общему итогу доходов. Наибольший  удельный вес в структуре собственных доходов занимают: земельный налог – 87,9  тыс. рублей (10,1%), единый сельскохозяйственный налог – 83,9 тыс.рублей (9,7%), налог на доходы физических лиц  – 6,2 тыс. рублей (0,7%), налог на имущество физических лиц – 0,3 тыс.рублей (0,04%).

Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы РФ за отчетный период составили  79,5% к общему итогу доходной части бюджета или 689,8 тыс. рублей, в том числе дотации бюджетам сельских поселений в сумме 157,6 тыс. рублей, субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 23,4 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 508,8 тыс.рублей.
Приоритетное значение в расходах бюджета поселения придаётся финансированию расходов на оплату труда работников поселения и начисление на ФОТ, что составило 332,3 тыс. руб или  24,3 % от плана.

Расходы на дорожное хозяйство занимают – 27,9 % к плану или 206,6 тыс. рублей. Содержание органов управления – 24,7 % или 408,5 тыс. рублей, расходы на содержание социально-культурной сферы составили –  33,3 % или – 272,5 тыс. рублей, национальная безопасность – 23,4 тыс. рублей, организация благоустройства и озеленения 48,5 тыс. рублей, расходы на коммунальное хозяйство – 14,5 тыс. рублей.
Финансирование услуг по содержанию имущества составляет 245,8 тыс.рублей. На увеличение стоимости материальных запасов было израсходовано 2,8 тыс. рублей. Услуги связи – 4,7 тыс. рублей. ГСМ – 23,4 тыс.рублей. Коммунальные услуги (электроэнергия) – 41,2 тыс. рублей. Прочие услуги и расходы – 26,1 тыс. рублей.

Расходование средств бюджета Скорорыбского сельского поселения производилось по целевому назначению в соответствии с запланированными объемами бюджетных ассигнований.

В соответствии со ст.36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района                                                р е ш и л :

        1. Утвердить  решение «Об исполнении бюджета Скорорыбского сельского поселения за 1 квартал 2022 год».
        2.  Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Глава Скорорыбского
сельского поселения                                                                                              А.И. Подкуйко